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BILANCI [ GIENDJES

ASETET

lgaraja né doré dhe né banka

Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Liogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete té tjera té prekshme

Asetet e paprekshme

Asetetd tjera

DETYRIMET

Provizionet p&r déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar

Llogarité e pagueshme t& sigurimit dhe Risigurimit
Huaté dhe kredité
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSE] DETYRIMET
KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSE) KAPITALI AKSIONAR

GUITHSE} DETYRIMET DHE KAPITALI

Tremujori paraprak 30

7092024

331,111.00

11,502,503.00
686,824.00
1,112,565.00
4,795,022.00
1,975,073.00
753,388.00

191,152.00

21,348,038.0

8,465,329.060
5,318,194.00
1,165,214.00
1,803,541.00

16,752,278.00

6,125,000.00
{1,529,240.00)

4,595,760.00

Euro "000

' Tremujori vijues
3009 2025 -

332,105.00
11,773,743.00
596,172.00
2,070,486.00
5,655,955.00
1,861,904.00
515,202.00
95,535,00

9,750,284.00
5,203,370.00

727,634.00
1,592,633.00

17,273,921.00

6,125,000.00
(497,819.00)

5,627,181.00
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TEQim;‘_jnr'i paraprak ~ Tremujori vijues
S 301092024 30092025

_Primi i fituar, neto nga risigurimi

| Primi i shkruar bruto
Primi i ceduar né risigurim (-)

5,429,341.00

9,146,934.00
(3,717,593.00)

4,868,285.00

8,590,298.00
(3,722,013.00)

 Ndryshimi né primin e pafituar (+/-) (862,282.00) 73,469.00
§Ndryshimi ne primin e pafituar, pjesa e risigurimit {(+/-) 410,457.00 60,320.00
Té hyrat e fituara nga interesi, neto 204,827.00 357,967.00
T& hyrat e tjera 108,10%.00 443,030.00
_Gjithsej té& hyrat 5,250,452.00 5,803,071.00
Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,666,573.00 3,637,492.00
Démet e paguara bruto 2,983,570.00 3,977,092.00
‘Pjesa e risiguruesit (-) (907,213.00) (1,170,321.00)
Ndryshimi né rezerva pér déme 1,190,954.00 1,718,582.00
:Pjesa e risiguruesit (-) (600,738.00) (887,861.00)
‘Shpenzimet e marrjes né sigurim
 Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-) {72,316.00) 24,538.00
'Shpenzimet administrative 3,238,246.00 2,813,963.00
Komisionet e risigurimit (-} {1,173,863.00) {1,674,906.00)
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 4,658,640.00 4,801,087.00
Fitimi /fhumbja neto pér vitin 631,812.00 1,001,384.00
Té hyra té tjera gjithépérfshirése 0 0
Glithsej té hyrat gjith&parfshirése pérvitin .- | 631,812.00  1,001,984.00
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Treguesit (Raportet) e siguruesit;

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto
Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raperti i démeve & ndodbura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T& hyrat ngr investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti i mbulueshmérisé s¢ provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raparti bruto 1 riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet ¢ shkruara / Ekuiteti

Treguesi i kihimit ng investimet mesatare = T& hyrat & fituara nga investimet / asetet mesatare & investuara

Trepuesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

VLo eS8 e.

Treguesi i mjaftueshmérisé s4 kapitalit = Kapitali a8 dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar,

46%
30%
76%
7%
107%
153%
87%
3%
307%
176%



